RESOLUÇÃO Nº 357 DE 11 DE DEZEMBRO de 1981

REVOGADA PELA RESOLUÇÃO Nº 575

Homologa  atos  dos  CRMVs  que
aprovaram  os  Orçamentos  para  o
exercício de 1982.

O  CONSELHO  FEDERAL  DE  MEDICINA
VETERINÁRIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Alínea “f”
do Art. 16 da Lei nº 5.517, de 23 de outubro de 1968 e seu Regulamento baixado
pelo Decreto nº 64.704, de 17 de junho de 1969 e combinado com a Alínea “j”
do Art. 3º do Regimento Interno do CFMV.

R E S O L V E,

Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina
Veterinária que aprovaram os Orçamentos para o exercício de 1982, a saber:

CRMV - 1 - Proc.  CFMV nº 1.389/81 CRMV  -  2  -  Proc.  CFMV  nº
1.406/81
CRMV - 3 - Proc.  CFMV nº 1.357/81 CRMV  -  4  -  Proc.  CFMV  nº
1.384/81
CRMV - 5 - Proc.  CFMV nº 1.413/81 CRMV  -  6  -  Proc.  CFMV  nº
1.402/81
CRMV - 7 - Proc.  CFMV nº 1.401/81 CRMV  -  8  -  Proc.  CFMV  nº
1.312/81
CRMV - 9 - Proc.  CFMV nº 1.390/81 CRMV  -10  -  Proc.  CFMV  nº
1.329/81
CRMV - 11 - Proc.  CFMV nº 1.256/81 CRMV  -12  -  Proc.  CFMV  nº
1.396/81
CRMV - 13 - Proc.  CFMV nº 1.358/81 CRMV  -14  -  Proc.  CFMV  nº
1.416/81

CRMV - 15 - Proc.  CFMV nº 1.437/81

Josélio de Andrade Moura René Dubois
Secretário Geral Presidente
CFMV Nº 0185 CFMV Nº 0261 “S”

Publicada no DOU nº 247, de 31.12.81, página 25589

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM PORTO
ALEGRE (CRMV-1)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

2.000.000,00
24.715.476,0

0

26.715.476,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

19.014.414,0
0

7.376.594,00

324.468,00

26.391.008,0
0

324.468,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
26.715.476,0

0

26.715.476,0
0

DESPESA
26.391.008,0

0
324.468,00

26.715.476,0
0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM
FLORIANÓPOLIS

(CRMV-2)
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 7.000.000,
7.000.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

3.950.000,00
1.450.000,00

100.000,00
1.500.000,00

5.400.000,00

1.600.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
7.000.000,00

7.000.000,00

DESPESA
5.400.000,00
1.600.000,00
7.000.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CURITIBA
(CRMV-3)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

RECEITAS DE CAPITAL
Alienação de Bens Móveis e Imóveis

2.000.000,00
17.900.000,0

0

600.000,00

19.900.000,0
0

600.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

13.381.800,0
0

4.618.200,00

2.500.000,00

18.000.000,0
0

2.500.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
19.900.000,0

0
600.000,00

20.500.000,0
0

DESPESA
18.000.000,0

0
2.500.000,00
20.500.000,0

0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM SÃO PAULO
(CRMV-4)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

5.000.000,00
31.830.773,0

0

36.830.773,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

21.264.094,0
0

8.166.679,00

400.000,00
7.000.000,00

29.430.773,0
0

7.400.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
36.830.773,0

0

36.830.773,0
0

DESPESA
29.430.773,0

0
7.400.000,00
36.830.773,0

0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA NO RIO DE
JANEIRO
(CRMV-5)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 20.000.000,0
0

20.000.000,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

13.275.000,0
0

5.425.000,00

300.000,00
1.000.000,00

18.700.000.0
0

1.300.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
20.000.000,0

0

20.000.000,0
0

DESPESA
18.700.000,0

0
1.300.000,00
20.000.000,0

0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CAMPO
GRANDE
(CRMV-6)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 4.251.300,00
4.251.300,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

3.145.915,00
1.005.385,00

100.000,00

4.151.300,00

100.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
4.251.300,00

4.251.300,00

DESPESA
4.151.300,00

100.000,00
4.251.300,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM BELO
HORIZONTE (CRMV-7)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

2.861.000,00
29.029.000,0

0

31.890.000,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversões Financeiras

18.700.000,0
0

6.140.000,00

680.000,00
6.370.000,00

24.840.000,0
0

7.050.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
31.890.000,0

0

31.890.000,0
0

DESPESA
24.840.000,0

0
7.050.000,00
31.890.000,0

0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM GOIANIA
(CRMV-8)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

500.000,00
11.090.000,0

0

11.590.000,0
0

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

7.222.500,00
3.367.500,00

1.000,000,00

10.590.000,0
0

1.000.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
11.590.000,0

0

11.590.000,0
0

DESPESA
10.590.000,0

0
1.000.000,00
11.590.000,0

0

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM CUIABÁ
(CRMV-9)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 3.000.000,00
3.000.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL

2.260.000,00
660.000,00

2.920.000,00

80.000,00

Investimentos 80.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA

3.000.000,00
3.000.000,00

DESPESA
2.920.000,00

80.000,00
3.000.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM SALVADOR
(CRMV-10)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 9.400.000,00
9.400.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

6.472.927,00
2.525.200,00

401.873,00

8.998.127,00

401.873,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
RECEITA

9.400.000,00
DESPESA
8.998.127,00

Receitas e Despesas de Capital
9.400.000,00

401.873,00
9.400.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM RECIFE
(CRMV-11)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

675.000,00
6.165.000,00

6.840.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

4.370.000,00
2.100.000,00

370.000,00

6.470.000,00

370.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
6.840.000,00

6.840.000,00

DESPESA
6.470.000,00

370.000,00
6.840.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM JOÃO
PESSOA

(CRMV-12)
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

240.000,00
2.360.000,00

2.600.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Transferência de Capital

1.672.000,00
608.000,00

140.000,00
180.000,00

2.280.000,00

320.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
2.600.000,00

2.600.000,00

DESPESA
2.280.000,00

320.000,00
2.600.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM FORTALEZA
(CRMV-13)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 3.140.000,00
3.140.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

2.285.000,00
775.000,00

80.000,00

3.060.000,00

80.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
3.140.000,00

3.140.000,00

DESPESA
3.060.000,00

80.000,00
3.140.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM BELÉM
(CRMV-14)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receita Patrimonial
Receitas Diversas

200.000,00
4.150.000,00

4.350.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES 4.000.000,00

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

2.968.000,00
1.032.000,00

350.000,00
350.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
4.350.000,00

4.350.000,00

DESPESA
4.000.000,00

350.000,00
4.350.000,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA EM MACEIÓ
(CRMV-15)

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 1982

RECEITA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
RECEITAS CORRENTES

Receitas Diversas 1.200.000,00
1.200.000,00

DESPESA

ESPECIFICAÇÃO PARCIAL TOTAL
DESPESAS CORRENTES

Despesas de Custeio
Transferências Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos

700.000,00
310.000,00

190.000,00

1.010.000,00

190.000,00

RESUMO

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital

RECEITA
1.200.000,00

1.200.000,00

DESPESA
1.010.000,00

190.000,00
1.200.000,00

	RESOLUÇÃO Nº 357 DE 11 DE DEZEMBRO de 1981